Опубликовано в общественно- политической газете Красногвардейского
муниципального округа «Сельская новь» от 26 июня 2024 года № 109

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 ИЮНЯ 2024 Г. № 402

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ
30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 115 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 25 июня 2024 г. № 643),
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края», распоряжением
администрации Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от
28 июля 2020 г. № 178-р «Об утверждении перечня муниципальных программ
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края» администрация
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 115 «Об утверждении
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие культуры» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края от 16 марта 2021 г. № 190, от 27 июля 2021 г. № 710, от 28
декабря 2021 г. № 1231, от 03 марта 2022 г. № 153, от 27 июня 2022 г. № 536, от 14
октября 2022 г. № 883, от 27 декабря 2022 г. № 1117, от 22 февраля 2023 г. № 109, от
29 декабря 2023 г. № 949, от 11 июня 2024 г. № 357) (далее – Программа) следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы в позицию «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзацах первом, втором цифры «946 752,66» заменить цифрами
«987 271,88».

1.1.2. В абзаце шестом цифры «147 070,27» заменить цифрами
«187 589,49».

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Организация культурно-
досуговой деятельности» муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» (далее –
Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы:

1.2.1. В Позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» восьмой абзац
изложить в следующей редакции:

«количество отремонтированных, восстановленных и отреставрированных
объектов культурного наследия (воинских захоронений, памятников истории и
культуры, мемориальных комплексов увековечивающих память погибших в годы
Великой Отечественной войны), расположенных на территории
Красногвардейского муниципального округа;».

1.2.2. В позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы»:

1.2.2.1. В абзацах первом, втором цифры «499 574,07» заменить цифрами
«540 070,29».

1.2.2.2. В абзаце шестом цифры «68 668,92» заменить цифрами
«109 165,14».

1.2.3. В Позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации
Подпрограммы» восьмой абзац изложить в следующей редакции:

 «два объекта культурного наследия (воинских захоронений, памятников
истории и культуры, мемориальных комплексов увековечивающих память
погибших в годы Великой Отечественной войны), расположенных на территории
Красногвардейского муниципального округа отремонтированы, восстановлены и
отреставрированы в 2024 году;».

1.2.4. В пункте 1 раздела 1 Подпрограммы «Характеристика основных
мероприятий Подпрограммы»:

1.2.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«1) Организация и проведение культурно-массовых и досуговых

мероприятий.
Данное основное мероприятие Подпрограммы:
способствует объединению населения всех возрастных и социальных

категорий;
пропагандирует государственные праздники;
воспитывает активную жизненную позицию, а также обеспечивает

гражданское согласие и социальную стабильность;
способствует проведению кинопоказов для населения, увеличению

количества киносеансов, а также направленных на повышение качества жизни
граждан путем улучшения комплекса взаимосвязанных обслуживающих структур
культуры и процесс улучшения учреждений культуры, в том числе проведение
мероприятий событийного туризма в Красногвардейском муниципальном округе;

включает работы по капитальному ремонту зданий и сооружений учреждений
культуры, благоустройства территории;

обеспечивает восстановление, реставрацию, сохранение, использование и
популяризацию объектов культурного наследия (воинских захоронений,
памятников истории и культуры, мемориальных комплексов увековечивающих
память погибших в годы Великой Отечественной войны), находящихся в
собственности Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,
в том числе:

- реставрацию объекта культурного наследия «Братская могила советских
воинов, погибших в годы гражданской и Великой Отечественной войн»,

1919г.,1943г.» с. Красногвардейское;
- ремонтно - реставрационные работы объекта культурного наследия

регионального значения «Братская могила красных партизан, погибших в годы
гражданской войны, 1918г.» с. Новомихайловское.».

1.2.4.2. десятый абзац изложить в следующей редакции:
 «ремонт, восстановление и реставрацию в 2024 году двум объектам

культурного наследия (воинских захоронений, памятников истории и культуры,
мемориальных комплексов увековечивающих память погибших в годы Великой
Отечественной войны), расположенным на территории Красногвардейского
муниципального округа.».

1.3. В приложении 2 к Программе «Подпрограмма «Развитие системы
библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие
культуры» (далее – Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы в позиции
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

1.3.1. В абзацах первом, втором цифры «111 579,11» заменить цифрами
«111 583,61».

1.3.2. В абзаце шестом цифры «20 535,25» заменить цифрами «20 539,75».
1.4. В Приложении 5 к Программе «СВЕДЕНИЯ об индикаторах достижения

целей муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие культуры» <*> и показателях решения задач
подпрограмм Программы и их значениях» столбец 2 пункта 9² изложить в
следующей редакции:

«количество отремонтированных, восстановленных и отреставрированных
объектов культурного наследия (воинских захоронений, памятников истории и
культуры, мемориальных комплексов увековечивающих память погибших в годы
Великой Отечественной войны), расположенных на территории
Красногвардейского муниципального округа»

1.5. Приложение 7 к Программе «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового
обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие культуры» изложить в прилагаемой
редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Бурлакову Г.Н., заместителя главы администрации –
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
Куликова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Красногвардейского
 муниципального округа

Ставропольского края
К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

от 25 июня 2024 г. № 402

Приложение 7
к муниципальной программе

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ» <*>

--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
Программы, основного

мероприятия
подпрограммы

Программы

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
Программы,

подпрограммы
Программы, основному

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

мероприятию
подпрограммы

Программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ⅰ. Программа «Развитие
культуры», всего

бюджет
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее - бюджет
муниципального округа)
всего,
в том числе:

183 425,67 167 245,40 164 845,59 187 589,49 137 880,3
0

146 285,43

  средства бюджета
Ставропольского края
(далее – краевой
бюджет), всего

53 496,48 35 970,07 30 190,05 36 369,24 628,09 12 553,71

  в том числе средства
краевого бюджета
предусмотренные:

  отделу культуры
администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее - отдел культуры
АКМО СК)

53 496,48 15 792,73 9 995,35 731,73 628,09 12 553,71

  Дмитриевскому
территориальному
управлению
администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее – Дмитриевское

- 20 177,34 20 194,70 - - -

территориальное
управление)

  Новомихайловскому
территориальному
управлению
администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее –
Новомихайловское
территориальное
управление)

- - - 11 879,05 - -

  Красногвардейскому
территориальному
управлению
администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее –
Красноквардейское
территориальное
управление)

- - - 23 758,46 - -

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

129 929,19 131 275,33 134 655,54 151 220,25 137 252,2
1

133 731,72

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО
СК

129 929,19 131 275,33 133 592,66 149 344,59 137 252,2
1

133 731,72

  Дмитриевскому - - 1 062,88 - - -

территориальному
управлению

  Новомихайловскому
территориальному
управлению

- - - 625,21 - -

  Красногвардейскому
территориальному
управлению

- - - 1 250,45 - -

1. Подпрограмма
«Организация
культурно-досуговой
деятельности»
Программы (далее для
целей настоящего
пункта - Подпрограмма),
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

112 830,35 103 783,48 94 968,88  109 165,14 60 663,28 58 659,16

  средства краевого
бюджета, всего

44 967,67 35 259,56 29 349,01 35 738,52 - -

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО
СК

44 967,67 15 082,22 9 154,31 101,01 - -

  Дмитриевскому
территориальному
управлению

- 20 177,34 20 194,70 - - -

  Новомихайловскому
территориальному
управлению

- - - 11 879,05 - -

  Красногвардейскому
территориальному
управлению

- - - 23 758,46 - -

  средства бюджета
муниципального округа,

67 862,68 68 523,92 65 619,87 73 426,62 60 663,28 58 659,16

всего

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО
СК

67 862,68 68 523,92 64 556,99 71 550,96 60 663,28 58 659,16

  Дмитриевскому
территориальному
управлению

- - 1 062,88 - - -

  Новомихайловскому
территориальному
управлению

- - - 625,21 - -

  Красногвардейскому
территориальному
управлению

- - - 1 250,45 - -

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

1.1. Организация и
проведение культурно-
массовых и досуговых
мероприятий, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

111 944,52 82 657,07 93 895,57 107 981,57 59 542,96 57 493,86

  средства краевого
бюджета, всего

44 967,67 15 082,22 29 298,50 35 637,51 - -

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО
СК

44 967,67 15 082,22 9 103,80 - - -

  Дмитриевскому
территориальному
управлению

- - 20 194,70 - - -

  Новомихайловскому - - - 11 879,05 - -

территориальному
управлению

  Красногвардейскому
территориальному
управлению

- - - 23 758,46 - -

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

66 976,85 67 574,85 64 597,07 72 344,06 59 542,96 57 493,86

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа,
предусмотренные:

  отделу культуры АКМО
СК

66 976,85 67 574,85 63 534,19 70 468,40 59 542,96 57 493,86

  Дмитриевскому
территориальному
управлению

- - 1 062,88 - - -

  Новомихайловскому
территориальному
управлению

- - - 625,21 - -

  Красногвардейскому
территориальному
управлению

- - - 1 250,45 - -

1.2. Социальная поддержка
работников
муниципальных
учреждений культуры,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

885,83 949,07 1 022,80 1 077,24 1 120,32 1 165,30

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

885,83 949,07 1 022,80 1 077,24 1 120,32 1 165,30

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа предусмотренные

885,83 949,07 1 022,80 1 077,24 1 120,32 1 165,30

отделу культуры АКМО
СК

1.3. Региональный проект
«Культурная среда»,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- 20 177,34 - - - -

  средства краевого
бюджета, всего

- 20 177,34 - - - -

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
Дмитриевскому
территориальному
управлению

- 20 177,34 - - - -

1.4. Региональный проект
«Творческие люди»,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - 50,51 106,33 - -

  средства краевого
бюджета, всего

- - 50,51 101,01 - -

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

- - 50,51 101,01 - -

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - - 5,32 - -

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

- - - 5,32 - -

2. Подпрограмма
«Развитие системы
библиотечного

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

15 691,42 17 686,91 18 766,02 20 539,75 19 676,97 19 222,54

обслуживания
населения» Программы
(далее для целей
настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

  средства краевого
бюджета, всего

234,93 219,08 201,04 180,72 178,09 181,49

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

234,93 219,08 201,04 180,72 178,09 181,49

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

15 456,49 17 467,83 18 564,98 20 359,03 19 498,88 19 041,05

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

15 456,49 17 467,83 18 564,98 20 359,03 19 498,88 19 041,05

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Осуществление
библиотечного,
библиографического и
информационного
обслуживания
населения, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

15 231,20 17 203,37 18 293,78 20 054,99 19 172,83 18 698,23

  средства краевого
бюджета, всего

234,93 219,08 201,04 180,72 178,09 181,49

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные

234,93 219,08 201,04 180,72 178,09 181,49

отделу культуры АКМО
СК

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

14 996,27 16 984,29 18 092,74 19 874,27 18 994,74 18 516,74

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

14 996,27 16 984,29 18 092,74 19 874,27 18 994,74 18 516,74

2.2. Социальная поддержка
работников
библиотечных
учреждений культуры,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе: 460,22 483,54 472,24 484,76 504,14 524,31

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

460,22 483,54 472,24 484,76 504,14 524,31

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

460,22 483,54 472,24 484,76 504,14 524,31

3. Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
образования детей в
сфере культуры и
искусства
Красногвардейского
муниципального округа»
Программы, (далее для
целей настоящего
пункта –

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

27 530,25 16 349,72 17 321,27 19 233,84 19 568,66 30 623,42

Подпрограмма), всего

  средства краевого
бюджета, всего

8 293,88 491,43 640,00 450,00 450,00 12 372,22

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

8 293,88 491,43 640,00 450,00 450,00 12 372,22

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

19 236,37 15 858,29 16 681,27 18 783,84 19 118,66 18251,20

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

19 236,37 15 858,29 16 681,27 18 783,84 19 118,66 18251,20

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Обеспечение
предоставления
дополнительного
образования детей в
сфере культуры и
искусства в
Красногвардейском
муниципальном округе,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

18 819,90 15 858,29 16 681,27 18 783,84 19 118,66 17 623,72

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

18 819,90 15 858,29 16 681,27 18 783,84 19 118,66 17 623,72

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа предусмотренные

18 819,90 15 858,29 16 681,27 18 783,84 19 118,66 17 623,72

отделу культуры АКМО
СК

3.2. Социальная поддержка
педагогических
работников, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

381,00 491,43 640,00 450,00 450,00 450,00

  средства краевого
бюджета, всего

381,00 491,43 640,00 450,00 450,00 450,00

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

381,00 491,43 640,00 450,00 450,00 450,00

3.3. Региональный проект
«Культурная среда»,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

8 329,35 - - - - 12 549,70

  средства краевого
бюджета, всего

7 912,88 - - - - 11 922,22

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

7 912,88 - - - - 11 922,22

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

416,47 - - - - 627,48

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

416,47 - - - - 627,48

4. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

27 373,65 29 425,29 33 789,42 38 650,76 37 971,39 37 780,31

Программы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие культуры» и
общепрограммные
мероприятия»
Программы, (далее для
целей настоящего
пункта –
Подпрограмма), всего

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

27 373,65 29 425,29 33 789,42 38 650,76 37 971,39 37 780,31

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

27 373,65 29 425,29 33 789,42 38 650,76 37 971,39 37 780,31

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

4.1. Обеспечение
реализации Программы,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

27 373,65 29 425,29 33 789,42 38 650,76 37 971,39 37 780,31

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

27 373,65 29 425,29 33 789,42 38 650,76 37 971,39 37 780,31

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
отделу культуры АКМО
СК

27 373,65 29 425,29 33 789,42 38 650,76 37 971,39 37 780,31